1

2020年 12月 21日

各位

第四北越キャリアブリッジ 株式会社

「兼業・副業人材マッチング業務」の開始について

第四北越キャリアブリッジ 株式会社（代表取締役社長：馬場 佳子）は、2020 年 12 月

15 日（火）より「兼業・副業人材マッチング業務」を下記の通り開始しましたので、お知

らせいたします。

兼業・副業人材マッチング業務は、当社が提携している人材マッチング事業者と連携し、

首都圏を中心とした専門性の高いスキルを持つ兼業・副業人材を県内企業にご紹介するも

のです。現在、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐ目的でテレワークを導入する企業が

増えているほか、地方移住への関心も高まっており、新しい働き方として兼業や副業が注

目されています。このような環境のもと、兼業・副業人材の活用をご提案することで、県

内企業が抱える課題を解決するとともに、兼業・副業人材のノウハウやスキルを取り込み、

県内企業の成長を積極的に支援することを目的としております。

当社は、今後もみなさまが抱える課題やお悩みに対して、第四北越フィナンシャルグル

ープの総合力の発揮や外部提携先との連携を通じた多面的な支援を積極的に行ってまいり

ます。

記

【兼業・副業人材マッチング業務の概要】

内容
提携先である人材マッチング事業者と連携し、県内企業の課題を解決す

る兼業・副業人材を紹介します。

兼業・副業人材

が解決できる

主な課題

□経営企画（課題分析、新規事業開発サポート、ほか）

□営業企画（営業戦略策定、営業人材育成・強化、ほか）

□広報／マーケティング（広報戦略策定、ECサイト立上げ支援、ほか）

□IT／システム（IT戦略策定、システム投資サポート、ほか）

□人事（人事戦略策定、人事制度の見直し・構築、ほか）

□財務／経理（資金計画策定、経理業務フロー改善、ほか）

契約期間 1ヵ月～1年程度（ご相談内容により決定します）

兼業・副業

人材への報酬

月額 1万円程度から（ご相談内容により決定します）

※別途、兼業・副業人材の交通費・宿泊費がかかる場合があります。

手数料 成約時、人材マッチング事業者所定の手数料がかかります。

業務開始日 2020年 12月 15日（火）

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

担当：星野／025-282-5704

2

（ご参考：「兼業・副業による県内企業経営革新プロジェクト業務委託」について）

 新潟県が実施する「兼業・副業による県内企業経営革新プロジェクト」の業務委託事業

者として、当社が加わるコンソーシアムが採択されております。

このコンソーシアムでは、新型コロナウイルス感染症の影響により、売上や利益が減少

している県内中小企業の支援のため、兼業・副業により地域貢献やスキルアップを考える

都市部人材と県内中小企業のマッチングサービス等を行ってまいります。

【兼業・副業による県内企業経営革新プロジェクト業務委託」概要】

委託内容
・県内中小企業への意識啓発

・マッチングサービスの仕組み構築、提供など

委託期間 2020年 12月 8日から 2021年 3月 31日まで

コンソーシアム

メンバー

株式会社 Riparia（申請主体・新潟市）

株式会社 grooves（東京都）

株式会社 スナップ新潟（新潟市）

一般社団法人 Work Design Lab（東京都）

当社（新潟市）

以 上